

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Znowu groźba wojny europejskiej! Między Anglią a Italią może dojść do zbrojnego starcia

Wojska włoskie zatknęły sztandar nad jeziorem Tana

Uwaga angielskich kół politycznych skierowana jest na obrady, toczące się w pięknym pałacu wiceministra lotnictwa sir Filipa Sassona, w hrabstwie Kent, gdzie premier Baldwin przedyskutował z min. Edenem wszystkie aktualne sprawy polityki międzynarodowej.

Główne zainteresowania budzą wypadki w Abisynji.

Walka dyplomatyczna między Wielką Brytanią a Włochami wchodzi w decydującą fazę.

W Londynie krążyły pogłoski, że w tajemnicy wydane zostały nowe

DYREKTYWY DLA FLOTY ANGIELSKIEJ, KTÓRA MA BYĆ GOTOWA „NA WSZELKI WYPADEK“.

Decydująca bitwa dyplomacji może przynieść albo kompletne odprężenie, albo nieobliczalne reakcje ze strony Włoch. Charakterystyczny ustęp artykułu „Giornale d'Italia“, że „rząd i naród włoski gotów jest na wszystko“ jest tu komentowany jako inspirowane otrzeźwienie.

Główna troska kół mandatowych dotyczy

EGIPTU I SUDANU BEZPOŚREDNIO ZAGROŻONYCH PRZEZ WOJSKA WŁOSKIE, które zbliżyły się do strefy interesów brytyjskich w Abisynji.

Egipt w ścisłym porozumieniu z brytyjskimi władzami wojskowymi wysłał nad granicę włoską kilka pułków angielskich, niezależnie od 10 pułków niechętnie brytyjskiej.

DO EGIPTU NADESZŁY JUŻ PIERWSZE ESKADRY FLOTY BRYTYJSKIEJ.

zaopatrzonej w nowoczesne aparaty, przystosowane do ataku i odparcia napadów lotniczych.

Miliony masek gazowych zostały magazynowane w większych miastach i portach.

NIGDY JESZCZE LOSY POKOJU I WOJNY NIE WAŻYŁY SIĘ W TAK SILNYM STOPNIU, JAK OBECNIE.

RZYM, 13. 4. (PAT). Włoski komunikat wojenny Nr. 183. Marszałek Badoglio telegrafuje: Zwycięska ofensywa naszych wojsk na różnych odcinkach frontu północnego trwa nadal. Jedną z naszych kolumn, która wyruszyła z Gondaru, ZAJĘŁA WCZORAJ, DNIA 12 KWIETNIA PÓŁWYSEP GORGORA NA JEZIORZE TANA, GDZIE ZATKNĘŁA SZTANDAR WŁOSKI.

Jezioro Tana zostało połączone z Gondarem drogą samochodową, budowaną równocześnie z ofensywą naszych wojsk. Inna kolumna, złożona z oddziałów zmotoryzowanych, kawalerji na wielbłądach i szybkojezdnych czołgów, zajęła abisyński posterunek celny w pobliżu Gallabat na zachód od Gondaru.

Anglia skłonna jest zastosować SANKCJE MILITARNE

Min. Eden zaproponuje zamknięcie kanału Suezkiego

LONDYN, 13. 4. (PAT). Dobrze poinformowany zazwyczaj sprawozdawca dyplomatyczny „Daily Telegraph“ oświadcza dziś, że rząd brytyjski jest obecnie przekonany o nieskuteczności sankcji ekonomicznych.

Ministrowie rządu brytyjskiego doszli do przekonania, pisze „Daily Telegraph“, że zbiorowe bezpieczeństwo może stać się skuteczne tylko wówczas, o ile członkowie ligi narodów gotowi są do zastosowania w razie potrzeby sankcji militarnych. Obecnie nadechodzi chwila, w której rząd brytyjski, jak twierdzi sprawozdawca, musi sprawdzić słuszność tego poglądu w zastosowaniu do bieżącego zatargu. Inne, mające znaczenie, państwa ligi gotowe są — jak podkreśla dziennik — poprzeć Wielką Brytanię, gdyby RZĄD BRYTYJSKI ZDECYDOWAŁ SIĘ NA ZASTOSOWANIE SANKCJI MILITARNYCH. Państwa te oświadczają, że pozostaje jedynie wybór pomiędzy takimi sankcjami, a przyznaniem, że liga zbankrutowała i nie może

przeferować swojej woli wobec Włoch.

Powyższa notatka sprawozdawcy dyplomatycznego „Daily Telegraph“ wywołała w kręgach politycznych poruszenie. W Londynie krąży pogłoski, jakoby MIN. EDEN ZDECYDOWANY MIAŁ BYĆ ZAPROPONOWAĆ W GENEWIE ZAMKNIĘCIE KANAŁU SUEZKIEGO.

Wieczorny „Evening Standard“ twierdzi, że do pogłosek tych nie należy przywiązywać zbyt wielkiej wagi. Dziennik podkreśla, że niema najmniejszej nadziei, aby Francja poparła sankcje militarne, ani aby którykolwiek inny z członków ligi narodów poparł je. Zbrojne poparcie mogłoby stanowić skuteczną pomoc. Znane stanowisko rządu brytyjskiego polega na tym, aby nie podejmować żadnej akcji, o ile inne państwa należące do ligi, nie współdziałają z W. Brytanią. Możliwość wznowienia rokowań na temat sankcji militarnych jest — zdaniem „Evening Standard“ — prawdopodobnie wynikiem

szczerego przyznania się przez brytyjskie sfery rządowe, że SANKCJE EKONOMICZNE SĄ BEZSKUTECZNE i że jedynym praktycznym środkiem, prowadzącym do zakończenia wojny byłoby

ZAMKNIĘCIE KANAŁU SUEZKIEGO.

Ale to stwierdzenie niewątpliwych faktów nie oznacza jeszcze — pisze „Evening Standard“ — że rząd brytyjski uważa sankcje militarne praktycznie za możliwe.

Koła polityczne zaalarmowane są skądinąd wiadomościami o postępach włoskich działań wojennych. Dzienniki wieczorne donoszą, że WOJSKA WŁOSKIE DOSZŁY DO JEZIORA TANA, a strażę przednią osłagnęły jakoby Dessie i że włosi spodziewają się za 2—3 tygodnie zająć Addis Abebe, zdeponować Haile Selassie i osadzić na tronie abisyńskim drugiego syna cesarza 12-letniego księcia Harraru, dyktując Abisynji pokój, nie licząc się z ligą narodów.

Jezioro Tana

Najwyższy i najpiękniejszy zakątek Abisynji

Zajęcie Gondaru przez wojska włoskie przeniosło działania wojenne w strefę, dla interesów angielskich w Abisynji szczególnie ważną, nad jeziorem Tana.

Obszar jeziora, położonego 1.840 mtr. nad poziomem morza, wynoszący około 5.000 km., należy do najwyższych i najbar dziej malowniczych krain Abisynji. Klimat jest tu, mimo bliskości równika, łagodny, zbliżony do klimatu włoskiego.

Do jeziora Tana wpada ponad 30 rzek, spływających ze stromych zboczy górskich, otaczających jezioro. W wielkiej porze deszczowej, trwającej od lipca do końca września, rzeki te występują z brzegów, niosąc na splenionych falach tysiące wyrwanych z korzeniami drzew. W październiku wody opadają. W marcu, gdy większość tych rzek wysycha zupełnie, na dnie skalistych łożysk czernieją olbrzymie pnie egzotycznych drzew, przedstawiające znaczną, beużytecznie niszczącą wartość.

Obszar jeziora Tana nazywany był zawsze śpichrzem Abisynji. Po najeździe Mahdistów, w roku 1880, kultura rolna upadła prawie zupełnie. Dziś na olbrzymich obszarach łąk i ugorów, otaczających jezioro, pasą się liczne stada bydła, stanowiącego główne źródło utrzymania miejscowej ludności.

Olbrzymie bogactwa gleby są zupełnie niewykorzystane przez ludność, zadawalającą się najprymitywniejszymi formami bytu.

Samoloty włoskie bombardują miasto abisyńskie

ADDIS ABEBA, 13. 4. (PAT). Dziś około godz. 9.30 z rana ukazało się nad stolicą Abisynji 9 samolotów, które podążyły w kierunku południowym. O godz. 10.30 ukazał się nad Addis Abeba samolot bombardujący. W pierwsze święto Wielkiej Nocy 3 samoloty włoskie bombardowały miasto Worra-Hu, na drodze z Dessie do Addis Abeby. Atak na to niebronione miasto spowodował kilka ofiar, a miało 3 zabitych i 5 rannych. Ras Nasibu donosi, że 5 samolotów włoskich bombardowało dnia 10 b. m. Sassa-baneh bombami z gazem trującym.

Francja nie poprze W. Brytanii

PARYŻ, 13. 4. (PAT). W kołach genewskich — jak donoszą korespondenci dzienników paryskich — spodziewają się, że w czwartek dojdzie do starcia między poglądami francuskimi i angielskimi w sprawie zatargu włosko-abisyńskiego. W razie, gdyby rząd brytyjski zdecydował się na zamknięcie kanału Suezkiego, stosunki angielsko-francuskie weszłyby niewątpliwie w decydującą fazę.

W sprawie tej, jak podaje nie

czaj dobrze poinformowane twierdzą, iż Francja w razie zwrócenia się Anglii o pomoc francuską na morzu Śródziemnym, powołałaby się na istniejące w układzie Laval — Hoare zastrzeżenia, ograniczające stosowanie tej pomocy. Tego rodzaju zastrzeżenia wywołałyby niewątpliwie bardzo poważne ożdobienie w stosunkach między Francją a W. Brytanią, co miało by tem większe znaczenie, że według wszelkiego prawdopodobieństwa inne państwa, które

podpisały układ śródziemnomorski, prawdopodobnie poparłyby Anglię. Francja nie żywi wprawdzie obecnie wielkich złudzeń co do skuteczności pomocy włoskiej, w razie zatargu z Niemcami, gdyż Włochy conajmniej przez 2 lata będą zajęte organizacją i pacyfikacją Abisynji, ale Paryż musi mieć i to na uwadze, że w chwili obecnej, gdy Niemcy przystępują do fortyfikacji Nadrenji, Włochy są jedynym pomostem, łączącym Francję z Małą Ententą.

Złoto ucieka z Francji

Ostatnie sprawozdanie Banku Francji za okres od 27 marca do 3 kwietnia wykazuje następujące zmiany ważniejszych pozycji w porównaniu z poprzednim bilansem (w mil. fr.):
 zapas złota spadł bardzo poważnie, bo o 1.669,7 do 63.917,1; obieg banknotów wzrósł również bardzo poważnie, bo o 1.384,6 do 84.581,3; ogólna suma natychmiast płatnych zobowiązań łącznie z obciążeniami wzrosła, iakkolwiek w mniejszym stopniu (co zawdzięcza się poważnemu spadkowi samych natychmiast płatnych zobowiązań), bo o 283,7 do 94.803,8; stosunek pokrycia złota — w związku z powyższym spadkiem pokrycia — w tym samym okresie — wydatniał się, gdyż z 69,39 proc. do 66,42 proc.

Spadek zapasu złota w tygodniu sprawozdawczym jest jednym z poważniejszych notowań w historii Banku Francji i ustępuje zasadniczo tylko spadkowi w czasie słynnej paniki w maju r. ub.

Zaznaczyć przytem należy, że nie posiadamy informacji co do przewozu złota z Anglii do Francji na poczet kredytu angielskiego. Jeżeli przewóz ten jeszcze odbywał się w ub. tygodniu, znaczyłoby to, że faktyczna ucieczka złota z Banku Francji była jeszcze większa od wykazanej w bilansie.

W ten sposób zapas złota we francuskiej instytucji emisyjnej spadł już do poziomu nie notowanego od szeregu lat.

Jako objaw ujemny podkreślić również należy następujący w parze z ucieczką złota lokalny wzrost obiegu banknotów.

W związku z tem wyraźnie spadła stopa pokrycia.

Zaznaczyć należy, że w następnym tygodniu, a więc w okresie od 3 do 10 b. m., z którego to tygodnia sprawozdanie będzie ogłoszone dn. 10 b. m., odpływ złota z Banku Francji trwał w dalszym ciągu, iakkolwiek, być może, był mniejszy, niż w okresie, zakończonym dniami 3 b. m.

Jak sfinansować dozbrojenie Polski?

Polska może przeprowadzić szereg inwestycji militarnych i gospodarczych

Gerączka zbrojeń na świecie zaktualizowała ostatnio problem ten również i u nas. Utworzenie funduszu obrony narodowej jest jednym z refleksów tych wszystkich poczynań, które wiążą się z problemem zbrojeń. Zagadnienia te znajdują ostatnio coraz bardziej wyczerpujące naświetlenia na łamach prasy codziennej i periodycznej. Jest to bowiem nie tylko problem polityczny, ale i gospodarczy. Wiąże się przecież z koniecznością znalezienia środków finansowych na zrealizowanie dozbrojenia Polski, która — jak wiadomo — w tym względzie jest w bardzo słabym stopniu przygotowana.

blematyce polityczno-gospodarczej i czy jest ono sprzeczne z zagadnieniem ogólnego rozwoju gospodarczego.

Próbie analizy tego zagadnienia podjął na łamach dwutygodnika „Gospodarka Narodowa” p. Zygmunt Szepliński w artykule p. t. „Problem zbrojeń”.

Obszerny wstęp poświęca autor udowodnieniu, że klasyczna ekonomia przedwojenna nie uznawała szeregu zjawisk realnych i nie interesowała się nimi. Do tych zjawisk zaliczyć należy właśnie dozbrojenie. Autor uważa, że dozbrojenie jest nie tylko koniecznym, ale i korzystnym z punktu widzenia politycznego.

Analizując następnie zagadnienie zbrojeń, jako problem gospodarczy, p. Szepliński podkreślił ważkość uprzemysłowienia kraju. Przytaczając przykłady Rosji i Niemiec, autor zaznacza, że metodami stosowanymi w tych krajach nie można operować w Polsce. Niejako bowiem zużytkowała na cele uprzemysłowienia dochody wsi. U nas natomiast wsi jest bardzo biedna i tam dochodów na uprzemysłowienie nie ma. W Niemczech znano, że do zbrojeń nie przystąpiło, gdyż w tym celu zużytkowanoby dochody wsi, co spowodowałoby katastrofę.

Autor wysuwa więc jako jedyną poważną źródło środków, które dziś można skierować na uprzemysłowienie Polski — rentę kartelową. Kapitały z Polski bowiem są wywożone, a zawieszenie transferu pozostawiłoby je w kraju. Inwestycje przedsiębiorstw kartelowych mają, zdaniem autora, charakter gospodarczy bezpłodny, bo nie zwiększają produkcji. Skierowanie tych pieniędzy na budowę armii miałooby charakter militarny, a nie gospodarczy. Autor uważa, że dozbrojenie jest koniecznym, ale nie należy do niego przystąpić, jeżeli nie będzie ono poprzedzone przez uprzemysłowienie. Autor uważa, że dozbrojenie jest koniecznym, ale nie należy do niego przystąpić, jeżeli nie będzie ono poprzedzone przez uprzemysłowienie.

rudny i kremny **UNIVERSITE DE BEAUTE CEDIB** PARIS — niexastarione!

Ostatnie skargi wyborcze załatwione będą do jesieni

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:
 Izba do spraw wyborczych sądu najwyższego wydała polecenie, aby jaknajszybciej odbyło się postępowanie dowodowe, zarządzane co do niektórych protestów. Dn. 4 maja sąd najwyższy rozstrzygnie ostatecznie skargę co do wyborów w drugim o-

kręgu warszawskim, a potem ma do rozpatrzenia jeszcze tylko 6 skarg, mianowicie okręgu Puławskiego, Siedleckiego, Oszmiańskiego, Bochni i Gdyni przy wyborach do sejmiku i z Poznania przy wyborach do senatu. Do jesieni r. b. wszystkie skargi będą załatwione.

Prokurator ogranicza konfiskatę

„Zmor” Zegadłowicza
 Na wokandzie sądu okręgowego w Krakowie znalazła się sprawa konfiskaty powieści Emila Zegadłowicza p. t. „Zmory”. Sąd miał rozpatrzyć odwołanie przeciw decyzji prokuratora, wniesione przez zastępcę prawnego Emila Zegadłowicza, adw. dr. Woźniakowskiego.

Na wczorajszej rozprawie prokurator ograniczył częściowo konfiskatę, wyrażając zgodę na pozostawienie niektórych ustępów, poprzednio skonfiskowanych. Żądał natomiast utrzymania konfiskaty szeregu innych ustępów. Zastępca prawny Zegadłowicza oświadczył na wstępie, iż autor nie mógł stawić się na rozprawę z powodu choroby. W wywodzie swym domagał się uchylecia konfiskaty.

Sąd zapowiedział ogłoszenie wyroku w środę przyszłego tygodnia.

Pociąg zmasakrował chłopca

Tragiczny wypadek na stacji pod Ciechanowem

CIECHANÓW, 13. 4. (PAT). Na stacji Knopki kolei Warszawa — Gdynia pod Ciechanowem zdarzył się mroźny krew w żylach wypadek.

Eugenjusz Tomaszewski, lat 14, uczeń szkoły handlowej w Mławie, chcąc skrócić sobie drogę do pociągu osobowego, którym miała przyjechać z Mławy jego matka, próbował przedo-

stać się pod stojącym na stacji pociągiem. W tym momencie pociąg towarowy ruszył, obcniając nieszczęsnemu chłopcu głowę niemal na oczach matki. Pociąg zatrzymano, niestety, za późno. Wydobyte z pod pociągu zmasakrowane zwłoki ofiary nieszczęśliwego wypadku zabrała rodzina.

Kolchozy w Hiszpanii

Specjalna delegacja rolników jedzie do Z.S.R.R.

MADRYT, 13. 4. (PAT). Postępy propagandy komunistycznej w Hiszpanii rosną w sposób wzbudzający powszechne zaniepokojenie.

Na zjeździe robotników rolnych prowincji Badajoz poza uchwaleniem domagania się 6-godzinnej dnia pracy w zimie i 7-godzinnej w lecie, uchwalono wysłanie delegacji do Sowietów oraz przekazywania ziem przez instytut reformy rolnej nie bezpośrednio rolnikom, lecz stowarzyszeniom robotników rolnych, któreby zorganizowały uprawę gruntów na zasadach kolektywizacji. Poza tem uchwalono żądać niezwłocznego wypłacenia zapo-
 móg chłopcom, którzy otrzymali

ziemię na zasadzie reformy rolnej oraz bezpłatnego rozdawnictwa zboża wśród nowych osadników.

Sanacja „Phoenixa”

Nowa Instytucja przejęła obowiązki zarządcy rządowego

WIEN, 13. 4. (PAT). Jak już donosiliśmy, rząd austriacki uchwalił ustawę o utworzeniu Oesterreichische Versicherung A. G. przewidującą przejęcie przez tę instytucję działalności Tow. Ubezpieczeniowego „Phoenix” w Austrii. Myślą przewodnią tej ustawy jest zupełne zabezpieczenie praw nabytych przez klientów, ubezpieczonych w tow. „Phoenix”. Nowo utworzone towarzystwo Oesterreichische Versicherung A. G. otrzymało w związku z tem specjalne przywileje. Nowa instytucja przejęła obowiązki zarządcy rządowego nad „Phoenixem”, które dotychczas były powierzone austriackiemu Control Bank. Nowy zarządca stwierdził aktywno i pasywno „Phoenixa”, zakończy jego interesy bieżące i wezwie wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swych pretensji należności do

Bole GLOWY
 KOWALSKIANA

Na Targi Lewantyńskie do Palestyny

Zniżki dla PP. Kupców!
 Do Niemiec i Austrii 25—28. IV. zł. 169.—
 Do Jugosławii 19. IV. — 10. V. zł. 560.—
 Do Wiednia na 5 lub 28 dni 16. IV. zł. 75.—
 Na Święta do Worochty 66% powrót bezpłatny.
 Zapisy na wycieczki morskie.
 ULGOWE PASZPORTY zagraniczne
 ORBIS, Piotrkowska 18 (MEWA) — tel. 249 40.

Chamberlain w Wiedniu

WIEN, 13. 4. (PAT). Dziś wieczorem przybywa tu Austin Chamberlain. Angielski mąż stanu zostanie w Austrii w ciągu tygodnia i odbędzie poświętać kilka narad z kierownikami polityki austriackiej.

UNION-LLOYD

PIOTRKOWSKA 42. TEL. 107-87
 PRZEDSTAWICIELSTWO „INTOURIST'A”
 lin. segreacyjnych biur podróży
 NAJTAŃSZE WYCIECZKI — DO — PALESTYNY
 odjezd 16, 22 i 29-go kwietnia oraz 6 maja
 WYCIECZKI MORSKIE LONDYN — AMSTERDAM 77 — 167 od st. 210.—

CAPITOL

Dziś specjalne 2 poranki po cenach niższych od 54 gr.
 Początek o 11-ej.
 „KAPITAN BLOOD”
 wg. słownej powieści Rafaela Sabatiniego
 W rol. gl. ERROL FLYNN

Zgon premiera Demertzisa



DEMERTZIS

ATENY, 13 kwietnia. (PAT). — Premier grecki Demertzis zmarł nagle wskutek ataku a-poplektycznego.

Król powierzył Metaxasowi sformowanie nowego rządu. Po południu Metaxas złożył przysięgę w charakterze prezesa rady ministrów i ministra spraw zagranicznych. Obsada pozostałych tek pozostaje bez zmian.

Przed procesem o zajęcia w Przytyku

Z Radomia donoszą, że w dniu wczorajszym rodziny aresztowanych 3 żydów z Przytyka uzyskało poraz pierwszy widzenie z aresztowanymi.

Wszystkich aresztowanym w związku z zajęciami w Przytyku doręczono akt oskarżenia. Wśród aresztowanych znajduje się 42 chrześcijan i 14 żydów.

Jak donoszą, przywódca endeków w Przytyku, Korczak, skazany ostatnio na 2 lata więzienia zwolniony został za kaucję.

Mrozy na południu Europy

spowodowały znaczne szkody w sadach i winnicach

PARYŻ, 13 kwietnia. (PAT). W czasie świąt Francję ogarnęła fala mrozów: przeciętna temperatura wynosiła 3 stopnie poniżej zera. Grady i śniegi wyrządziły duże szkody w sadach owocowych. Szczególnie obfite śniegi spadły w Calais, Nancy, Remiremont, Besancon, Auney i w całym departamencie Loire'y.

W Paryżu i okolicach w czasie świąt termometr wskazywał 1 stopień mrozu.

BERLIN, 13 kwietnia. (PAT). Z Mannheimu donoszą, że w Palatynacie spadł w niedzielę śnieg. Drzewa owocowe, które pokryte były już kwieciami, przybrały wygląd zimowy. Liczni wycieczkowicze, którzy przy-

byli z dalszych stron dla wzięcia udziału w tradycyjnych pochodach wiosennych, musieli z rozczarowaniem wracać do domu.

W nocy z niedzieli na poniedziałek temperatura spadła i kilka stopni poniżej zera, co spowodowało znaczne szkody w sadach i winnicach.

Znakomita odzywka dla cery **PUDER ABARID**

Złodzieje w Tel-Awiiwie
skradli turyście amerykańskiemu 1500 dolarów

TEL AWIW, 13 kwietnia. — (Tel. wł.). Tel Awiw stał się terenem nieznaney dotychczas plag kradzieży. Coraz częściej zdarzają się wypadki kradzieży w mieszkaniach i na ulicy, a kilka tygodni temu podczas obławy policyjnej ujęto całą partię zawodowych złodziei w liczbie kilkadziesiąt, którzy słysząc wieści o palestyńskiej „prosperity”, przybyli aż z Warszawy na „gościnne występy” do Tel-Awiwu. Wczoraj do jednego z hotelów w śródmieściu dokonano w nocy niezwykłego włamania, w którego wyniku skradziono jednemu z turystów amerykańskich 1500 dolarów.

Jak ustaliło dochodzenie, zuch wali włamywacze wdrapali się po rynnie na I piętro do pokoju hotelowego zajmowanego przez owego turystę i korzystając z jego mocnego snu, opróżnili mu pugilares, wyjmując wspomnianą sumę w banknotach. Tą samą drogą włamywacze wrócili na ziemię, poczem zniknęli w ciemnościach nocy.

Wypadek ten wywołał w mieście, przepełnionem przez tysiące turystów, zrozumiałe wrażenie, a wszczęte natychmiast energiczne dochodzenie z pewnością wykryje sprawców tego niesłychanego w Tel-Awiiwie zdarzenia.

Aresztowanie bombowców
w Otwocku i we Lwowie

WARSZAWA, 13 kwietnia. — Jak nam komunikują, policja w Otwocku ujęła sprawców rzucających bomby na drukarnię i miesz-

kanie braci Lajnerów przy ul. Warszawskiej 41.

Bombiarzami okazali się trzej narodowcy z Międzyzlesia. Zostali oni osadzeni w areszcie.

*

Został aresztowany przywódca lwowskich bombowców Adam Kreska, który stał na czele organizacji, uprawiającej zamachy petardowe na sklepy i mienie żydowskie.

Kreska pełni obecnie służbę wojskową w Tarnopolu i został sprowadzony do Lwowa i osadzony w Brygidkach.

Hotel „Polonia”
na licytac i

WARSZAWA, 13 kwietnia. — W dniach od 2 do 30 czerwca odbędzie się w Warszawie sprzedaż z licytacji domów i nieruchomości miejskich, zadłużonych w Tow. Kredytowem Miejskiem.

Ogółem towarzystwo wystawiło na licytację 198 nieruchomości w Warszawie i 22 w miejscowościach podwarszawskich. Największym obiektem jest dom przy Al. Jerozolimskich 29 w którym mieści się hotel „Polonia Palace”. Nieruchomość ta należąca do Konstantego hr. Przeździeckiego, zadłużona jest na sumę 1.218.900 zł. Zaległe raty towarzystwa wynoszą 112906 zł. Suma wywoławcza, od której rozpocznie się licytacja 1.828.380 zł.

Zjazd delegatów Z. A. S. P.
powołał do życia Naczelną Radę Artystyczną

WARSZAWA, 13. 4. (PAT) W sobotę wieczorem zakończył tu obrady walny zjazd delegatów Z. A. S. P. Poza szeregiem uchwał natury organizacyjno-zawodowej zjazd postanowił powołać do życia naczelną radę artystyczną. Będzie to pewnego rodzaju organ wykonawczy, mający za zadanie urzeczywistnienie przyjętych na zjeździe wniosków z dziedziny pracy artystycznej w teatrze. Do naczelnej rady artystycznej wybrano: Stanisławę Wysocką, Leonę Schillera, Aleksandra Zelwerow-

Ulmanis prez. Łotwy



ULMANIS

RYGA, 13. 4. (PAT). Na zamku ryskim prezydent republiki Kwieśis, opuszczając swe stanowisko po wygaśnięciu terminu urzędowania, przekazał władzę premierowi Ulmanisowi.

Po objęciu przez prezydenta Ulmanisa funkcji głowy państwa, odbyło się uroczyste posiedzenie rady ministrów.

RESTAURACJA DANCING BAR
„TABARIN”
Narutowicza 20
prezentuje dziś:
rewelacyjną orkiestrę węgierską
„HUNGARIA” - BAND
z fenomenalną skrzypaczką
CLAIRE HEGEOUS na czele
oraz światowej sławy iluzjonista
CORODINI,
DISEUSE MAGDA ENGEL,
SISTERS FRY.
Codziennie five z pełnym programem

Samobójstwo kompozytora
Przyczyną rozpaczliwego kroku — trudności finansowe

INOWROCŁAW, 19. 4. — W jednym z pawilonów parku Solankowego w Inowrocławiu popełnił samobójstwo przez powieszenie znany kompozytor pomorski, zbieracz folkloru pomorskiego i kaszubskiego, autor lic-

nych utworów choralnych Walterjan Styś.

Styś od pewnego czasu borykał się z poważnymi trudnościami materialnymi. To prawdopodobnie skłoniło go do desperackiego kroku.

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



33. WALKA.

zawołał d'Artagnan. — Jest nas przecież czterech! Należę do was

17) duszą i ciałem!
— Brawo, młody przyjacielu! — krzyknął Atos i w następnej chwili klingi błysnęły w słońcu. Atos wybrał sobie na przeciwnika pana Cahussaca, ulubienca kardynała. Portos wziął na siebie niejakiego p. Bicarata, a Aramis zajął się nawet jednocześnie dwoma wrogami, podczas gdy d'Artagnan rzucił się na samego p. Jussaca. Ten ostatni był doskonałym fechtmistrem, ale miał nielada kłopot z dotrzymaniem placu z ręcznemu i ruchliwemu, jak żywe srebro, przeciwnikowi. Denerwował się będąc wściekłym, że takie dziecko trzyma go w szachu. W pewnym momencie d'Artagnan elegancko odparował jeden z wściekłych ciosów, a gdy Jussac cofnął się do postawy zasadniczej, przebił go szpadą.

34. ZWŁASZCZA

Obalenie d'Artagnan mógł już udzielić pomocy jednemu ze swych towarzyszy. Spotkał się z wymownym spojrzeniem wyzieranym z oczu Atosa i gwałtownym

skokiem natarł na p. Cahussaca z boku.

— Uwaga, panie gwardzisto! Teraz kolej na mnie!

— Na miłość boską, nie zabijaj mi go! — zawołał Atos. — Mam z nim jeszcze drobny porachunek do wyrównania! Wytrać mu szpadę z ręki!... O, tak to do brzel!
Cahussac zdążył jednak w

międzyczasie sięgnąć po inną szpadę i natarł znowu na Atosa, który w międzyczasie uspokoił się i odsapnął. W chwilę później gwardzista leżał na ziemi jak długi. Aramis również pokonał obu swoich przeciwników. Jedynie Portos i Bicarata walczyli jeszcze, aczkolwiek obaj byli ranni.



34

Ofiary libacji świątecznych Bójki, zajścia i krwawe nieporozumienia

Święta Wielkiej Nocy obfitowały w cały szereg krwawych bójek. I tak:
W czasie libacji w domu przy ul. Częstochowskiej 7 wynikała bójka, w trakcie której zostali pokłóci nożami 16-letni Władysław Wencel, tamże zamieszkały, 22-letni Franciszek Wojtczak i Wacław Bienczak (Przędzalniana 72).

W domu przy ul. Garapicha 29 w czasie wynikłej tam bójki doznał 8 ran kłótych 28-letni Stanisław Ruda (Łódź, Fijałkowska 20). W domu przy ul. Piaskowej 12 (Chojny) został pobity 31-letni Józef Legosz. Przy ul. Nowe Piaski 20 (Retkinia) został dotkliwie poturbowany 23-letni Daniel Prechner, tamże za mieszkały. W czasie wynikłej bójki w domu przy ul. Wrześniańskiej 42 doznał obrażeń z brą Marcjan...

go do szpitala. W mieszkaniu własnym przy ul. Kilińskiego 87 została pobita, doznając złamań 2 żeber Helena Kędała, lat 33. Przy ul. Żwirki 30 w Rudzie Pabjanickiej został uderzony tępem narzędziem i doznał pęknięcia czaszki 33-letni Hugon Pudrycki. Odwieziono go w stanie groźnym do szpitala. W domu przy ul. Napiórkowskiego 61 w czasie libacji wynikała bójka na noże, w trakcie której zostali poważnie poranieni 35-letni Józef Żubrzak, 30-letnia Helena Żubrzak, 27-letni Władysław Wiewióra i 41-letni Władysław Czuba, tamże zamieszkały. Na ulicy Smugowej został pokłóty nożem w głowę 17-letni Dawid Berliner (Kilińskiego 4). Przed domem przy ul. Al. Kościuszki 67 został uderzony tępem narzędziem w głowę 33-letni Otto Enklerman, tkacz (Niciarniana 27). Na Bałuckim Rynku został poraniony gazeciarsz 54-letni Jan Lempke (Bałucki Rynek 6). Przed domem przy ul. Pabjanic-

P. Jankowski
komisarycznym prezydentem Zgierza
Jak się dowiadujemy, władze nadzorcze rozwiązały radę miejską m. Zgierza, mianując jedno cześnie komisarycznym prezydentem p. Jankowskiego z Kalisza.

kiej 90 zostali pobici 50-letni Aleksander Gaszewski i jego syn 23-letni Henryk. I wreszcie na ulicy Łagiewnickiej został napadnięty i dotkliwie pobity 25-letni kupiec Leon Kozielec, tamże zamieszkały.
Podczas bójki na podwórzu domu przy ul. Kruszwickiej 7 ranni zostali: 34-letni Józef Świtacz (Kruszwicka 7) i jego 38-letni brat Stanisław Świtacz, 33-letni Stanisław Woźniak, 33-letnia Henryka Woźniakowa, 33-letni Wincenty Augustyniak, zamieszkał przy ul. Kruszwic-

Znana SÓL MORSZYŃSKA jest także w sprzedaży w paczkach na jednorazowe użycie. Cena 15 groszy. Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Zabójstwo dorożkarza w bramie domu nr. 37 przy ul. Andrzeja

W niedzielę o godz. 6 wiecz. w bramie domu przy ul. Andrzeja 37 dokonano tajemniczego zabójstwa na osobie 36-letniego dorożkarza, Franciszka Wróblewskiego (6-go Sierpnia 37).
Szczegóły tego morderstwa przedstawiają się następująco.
Krytycznego dnia Wróblewski chciał odwiedzić swego przyjaciela, Stefana Kowalczyka, robotnika, zam. przy ul. Andrzeja 37. W bramie został Wróblew-

Ciemnota... Ciemnota...

Kowal z Olkusza wrywa i „kutu'e” zęby

W małej wiosce Sulisławice w pow. olkuskim mieszka kowal, który zna się na podkowach i... na zębach. No, bo podobno te dwa „facy” mają dużo pokrewnych pierwiastków — jak twierdzi nasz kowal Barczyk.
P. Barczyk przyjmuje klientów w kuźni, w fartuchu kowala. Wechodzi klient: „Co panu, podkuć konika, czy ząbek „zakitować”? — pyta kowal-dentysta.
Ząbek boli — ano dobrze.. i sadza nasz lekarz pacjenta na kowadle i dalejże rwać ząb „flachcawkami”, przy pomocy młotka. — Czasem się zdarza „plombowanie” — „kitowanie, kitem, gliną... „Ząbki przepłókać proszę... wodą z wiaderka, używanego do podmywania kopyt końskich. Honorarium nie-

kiej 7, oraz 30-letni Jerzy Wiśniewski (Koszykowa 15).
Przed domem przy ulicy Gdańskiej 31 został poturbowany Władysław Ludwiczak (Śródmiejska 75). W czasie libacji w domu przy ul. 11 Listopada 121 ranni zostali 19-letni Stanisław Jaskuła (Suwalska 17). W domu przy ul. Nowej 37 pobito tępem narzędziem Jana Czerwińskiego, lat 39. Zamieszkały przy ul. Kilińskiego 87 kelner Józef Kozłowski, lat 46, został wczoraj dotkliwie pobity przez nieznaną osobników.

Dziecko porażone wrzątkiem

W domu przy ul. Zgierskiej 95 miał miejsce wczoraj tragiczny wypadek. 2-letni synek dozorca tego domu Bolesław Kujawa pozostawiony bez opieki, rozlał na siebie garnek z wrzącą wodą.
Nieszczęśliwe dziecko zostało w stanie ciężkim odwiezione do szpitala.

wysokie: 20, 30 groszy, lub w naturze — masło, mlek...
Kowal - dentysta ma powodzenie. Z okolicznych wiosek zjeżdżają obandażowani pacjenci. I kitowaniem zębów też można na naszej wsi rodzimej zarabiać... (jb)

Prawdziwe święta straży ogniowej

W okresie świąt Wielkiej Nocy straż pożarna nie była wzywana na do żadnego wypadku pożaru.
W tym roku rzeczywiście strażacy łódzcy mogą powiedzieć, że mieli święta.

Ofiary
złożone w administracji „Głosu Porannego”
Firma „Przemysł Trykotowy” Al. Kościuszki 10 składa na ofiary zajęć w Przytyku zł. 10.—

Nieźródnanej wykwinności

D-ra Lustra krem Ultrasol, wyrobu „Miraculum”, nasświetlony promieniami ultrafioletowymi, chroni najskuteczniej cerę przed zmianami atmosferycznymi. Idealnie wygładza chropowate ręce. Mimo wysokiej jakości — cena nader przystępna.

Zamachy samobójcze w czasie świąt wielkonochnych

Późnym wieczorem zamieszkały przy dzieciach w domu przy ul. Targowej 73, 72-letni Bronisław Dziedzic powiesił się na haku.
Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził zgon.
W mieszkaniu własnym przy ul. Wawelskiej 30 otruła się nieznaną trucizną 33-letnia Karoli-

na Czechlewska. Odwieziono ją do szpitala.
Przed domem przy ulicy Zeromskiego 58 targnął się na życie jakiś nieznaną mężczyzna, liczący około 45 lat. W stanie nieprzytomnym odwieziono go do szpitala w Radogoszczu.
W mieszkaniu własnym przy ul. Południowej 40 wypił większą ilość kwasu solnego 72-letni Jan Kapuściński. W stanie beznadziejnym odwieziono go do szpitala w Radogoszczu. Przyczyna na rozpaczliwego kroku starca — niesnaski rodzinne.
Również w mieszkaniu własnym przy ul. Grabowej 13 otruł się Józef Różycki. Odwieziono go do szpitala.
Zamieszkały w domu przy ul. Napiórkowskiego 39, 29-letni Szczepan Piestrzyński targnął się na życie pod mostem kolejowym na szosie Pabjanickiej. Tam przeciął on sobie brzytwą żyły i tętnice u rąk. W stanie groźnym odwieziono go do szpitala. Przyczyny rozpaczliwego kroku Piestrzyńskiego nie ustalono.

CASINO I EUROPA
Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10
JAN KIEPURA
w swoim pierwszym amerykańskim filmie pt. „PIEŚŃ MIŁOŚCI”
najspanialsze programy!!
Bohaterowie SYBIRU
Najlepszy film polski 1936
Bodo, Ankwiczówna
Brodzisz, Junosza - Stepowski.
Dziś o g. 12 i 2 DWA PORANKI 80 gr.
Ceny miejsc od

Marlena Dietrich -- Gary Cooper

w filmie reżyserji E. LUBITSCHA — wkrótce!

Co usłyszymy dziś przez radio?

6.30 Ginnastyka i muzyka z płyt
12.15 Muzyka (płyty)
13.20 „Wśród kwiatów...” (płyty)
15.30 Muzyka lekka
16.10 Skrzynka P.K.O.
16.25 Recital śpiewaczy Znicza
16.45 „Cała Polska śpiewa” — audycja
17.00 „Hodowlane bogactwo Polski”, odczyt
17.15 Koncert muzyki duńskiej
18.00 Skrzynka językowa
18.10 Arje i pieśni
18.30 Rozmowę z radiostuchaczami p. t. „Jajko wielkanocne” — przeprowadzi dyr. Pawłowicz
18.45 Piosenki w wykonaniu chóru Juranda (płyty)
19.45 Pogadanka aktualna.
20.00 „Likwidacja zartoteki” (ostatnie rozwiązanie konkursu na najlepszy dowcip).
20.10 Koncert symfoniczny
22.30 Muzyka taneczna (płyty)
22.45 Łódzkie minuty literackie „Tęsknota do egzotyzy” (Wybrań wiersze poetów łódzkich).
23.05 Muzyka salonowa

AUDYCE ZAGRANICZNE
Wiedeń (507)
22.10 Kwartet smyczkowy F-dur Beethovena i Kwintet fortepianowy Schmidta.
Stuttgart (523)
00.00 Uwertura C-dur i Partita Hamolla Bacha, Symfonia F-dur Goetza i Sonata wiolonczelowa F-dur Beethovena.
Moskwa (748)
18.30 Opera Mozarta „Flet zaczarowany”.
Leningrad (1224)
20.00 Koncert fortepianowy Es-dur Beethovena.
22.05 Opera Halevy’ego „Żydówka” (fragmenty).
Mediolan (368)
20.35 Operetka Lehara „Miłość cygańska”.
Rzym (420)
20.35 Concerto grosso Corellego, Fontanny rzymskie Respighiego i Partita Petrasiego.
NOCNE DYZURY APTEK
Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Sadowskiej Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), T. Karlis (Piłsudskiego 54), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28), J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165), E. Millera (Piotrkowska 46), G. Antoniewicza (Pabjanicka 56).

Palace Charlie Chaplin

Dziś pocz. o g 12-ej
2 PORANKI
od 12-2-ej i 2-4-ej po poł.
po cenach zniżonych
Uwaga: Film „Dzisiejsze czasy” nie ukaże się w żadnym innym kinie w bież. sezonie.

„Dzisiejsze czasy”

w arcyfilmie p. t.

Teatr Rozmaitości tel. 112-25
Dziś o g. 4 pp. po cenach zniżonych i o g. 9 w. nieodwołalnie ostatnie przedstawienia
„Josie Kalf” z Morisem Szwarcem
Jutro premjera „ŻYD ZUSS” z Morisem Szwarcem w roli tytułowej.

GRAND-KINO

Dziś pocz. o 12
2 poranki
ceny miejsc od 80 GR.
80 PAN TWARDOWSKI
osnuty na tle legend i podań ludowych.
Dla młodzieży dozwolony

RIALTO

Dziś pocz. o 12
o g. 12 i 2 PORANKI
ceny miejsc od 85 GR.
„RÓŻA”
Nienotowane rekordy bije film na tle natchnionego arcydzieła Stefana Zeromskiego
Udział najwybitnych artystów polskiej sceny i ekranu.

Kino
RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Dziś pocz. o 12

Program świąteczny
FRANCISZKA GAAL KATARZYŃKA
JAKO

Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 gr.

Kino-Teatr
„SZTUKA”
Kopernika 16. Tel. 140-72
Dziś pocz. o 12-ej

Wielki świąteczny program!
Najnowszy film polskiej produkcji roku 1936 p. t.
Jego wielka miłość
W niwykłej obsadzie asów polskich scen:
Stefan Jaracz, Lena Żelichowska, Michał Znicz, Stanisław Sielański
Nast. program: „Kapryśna Marietta” W roli gł. Jeanette Mac Donald

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16
Dziś pocz. o 12

Wielki świąteczny program!
Wesoły romans muzyczny p. t.
Manewry miłosne
W rolach głównych: Mankiewiczówna, H a l a m a, Zimińska, Żabczyński, Sielański, Orwid, Sempoliński.

TEATR „ROZMAITOŚCI”
Dziś o godz. 4 pop. i o 9 wiecz. nieodwołalnie dwa ostatnie przedstawienia „Josie Kalb”. Jutro o godz. 9-ej wiecz. Moris Szwarc zaprezentuje rewelacyjną premierę głosnej sztuki Liona Feuchtwangera „Zyd Süß”.

Premjera ta wzbudziła w kołach teatralnych olbrzymie zainteresowanie. Należy przypuszczać, że podobnie, jak „Josie Kalb” „Zyd Süß” spotka się z należytym oddźwiękiem wśród szerokiego rzesz społeczeństwa łódzkiego.

TEATR MIEJSKI
Dziś, w środę i w czwartek o godz. 8.30 wiecz. świetna komedia Fodora „Matura”, która tak dzięki swej frapującej treści, humorowi i barwnej akcji, jak i brawurowej grze całego zespołu zdobyła z miejsca pełny sukces.

TEATR POPULARNY
Dziś o godz. 8.15 wiecz. występ zna komitego komika Władysława Waltera, który w kapitalnej 3-aktowej komedji M. Fiałkowskiego p. t. „Gorąca krew” do tej rozmieszczać będzie publiczność.

Bez forsy niema radości
Bez „OLLA” niema pewności!

“OLLA”
Gum..?

PRYWATNE POGOTOWIE RATUNKOWE
Plac Wolności 10
telefon 2222-6

czynne bez przerwy w dzień i w nocy
Natyehmiastowa pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach.

Pierwsze Prywatne Pogotowie Lekarskie
Telefon: 12-333
Legionów 6 (Zielona)

czynne bez przerwy całą dobę.
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach

Dr. Trawiński
CHIRURG
przeprowadził się na ul.
Piotrkowska 181
Dr. med.

DOKTOR HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugotta 9, front, I p
Tel. 262-98
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 w w nieds. i święta od 9-18.30 pp.

H. LUBICZ
CHOROBY SKORNE, WENERYCZNE I MOCZOPLCIOWE
Cegielniana 7, tel. 141-32.
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8 w niedziele i święta od 9-11.

Dr. med. Artur Banasz
chirurg-urolog
4-6 pp.
Wólczańska 23, tel. 139-88

Ludwika Mersonowa
b. prof. warsz. szk. muz.
ucz. Lombardiego, Pini Corsi, Scarnea
— udziela —
Lekcji śpiewu
(spec. stawianie głosu)
Tkacka 18a, tel. 249-34.

Dr. E. Ekkert
Chor. weneryczne i skórne
przeprowadził się na ul.
PIERACKIEGO 5
przyjmuje od 12-1 i od 5.30 do 8 w.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

MISS MARY udziela angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Załatwia wszelką korespondencję. 12-2. 4-8. Przyjmuje Piotrkowska 24, m. 7.

ENGLISH Teacher gives lessons and conversation. Cegielniana 3, tel. 153-14. 254-2

Kupno i sprzedaż.

WÓZKI dziecięce, wyżymaczki pocenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70-9

MOTOCYK Harley 1200 cm. z przyczepką, stan dobry, sprzedany. Piotrkowska 104, muzeum, telef. 182-74.

Różne

III OGŁOSZENIE. Niniejszem wzywa zarządca firmy „Jawor” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Łodzi wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swych wierzytelności w ciągu trzech miesięcy pod skutkami art. 276 K. H. — Kazimierz Nowicki. Łódź, Gdańska 77.

Posady

POTRZEBNA zdolna maniku rzyńska Cegielniana 9. Zakład fryzjerski.

Lokale

POKÓJ umeblowany do wynajęcia, wysoki parter, front Wólczańska 37, m. 10, róg 6-go Sierpnia 9.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje z kuchnią, wszelkie wygody, ul. Wólczańska 97, I piętro. Dozorca wskaże. 985-3

„PRACA”

Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.

Wólczańska 21, tel. 167 15 przyjmuje zapisy na nast. działy:

1. Sztuka stosowana-hafciarstwo
2. Krawiectwo damskie - krój
3. Gorsciarstwo-krój
4. Modniarstwo-kapelusze
5. Bielizniarstwo-krój
6. Ondulacja
7. Manicure

Sekretariat czynny w godz. od 9-13 i 15-19.

DZWIĘKOWE KINO PRZEDWIOSNIE
„Baron Cygański”
Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

Nasz świąteczny program!
„Baron Cygański” zajmuje przodujące miejsce w historii operetki i rozbrzmiewa na całym świecie czarem swych nieporówn. melodji
„Baron Cygański”
Akcja pełna żywych niespodzianek. Walc i czardasz — to są pojęcia romantyzmu w muzyce, pieśni i miłości. „Baron Cygański” skrzy się fantazją i dowcipem.
W rolach głównych: **Adolf Wohlbrück, Hansi Knotek, Fritz Kampera**
Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.

CORSO
Beskonkurencyjny świąteczny program

On — Jego buty — Laseczka — Melonik — to
Charlie Chaplin
w najgenialniejszym filmie wszystkich czasów pod tyt. **Światła wielkiego miasta**

Słowik ekranu Marta Eggerth
w najoudown. filmie „Księżniczka Czardasza” — Czarująca muzyka. Przepiękne melodie i piosenki. Niezapomniany Czardasz. —
Dziś pocz. o 12. Na I seans ceny niższe.

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2
Dziś pocz. o 12

Wielki świąteczny program! — Król humoru
w komedji wojskowej pod tyt.
ADOLF DYMSZA „Dodek na froncie”
Nadprogr. Tyg. i aramounta. — Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.80, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Bez kopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz miesięczny i specjalny (strona 1 i 2) 1-3 za stronę 4 24; reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 3) gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 1) szpalt) 12 gr. Droższe 15 gr. za wyraz, najmniejsza ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsza zł. 1.20. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, szenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100% Za ogłoszenia taberyczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.